mens atrox. i. crudelis sequit pernicie bonorum id ipsum noluissim eis licere  
i. vt sequant mali in bonos. **N**on det phia. nec licet. vt monstrabis quenam  
ti loco. tamen si id ipsum quod creditur eis licere si hoc auferat a malis rele-  
uabitur. i. subleuabitur pena sceleratoꝝ hoīm ex magna parte

**C**Nota licet credatur malis licere q[uod] sequant p[ro]tra bonos. non tamen in  
rei veritate licet. q[uod] in sexta prosa huius quarti o[ste]ndit phia q[uod] nihil licet ma-  
lis contra bonos. nisi quantum permittitur ex ordinatione diuinę prouidencię ad utilitatem bonorum.

**C**hic phia prosequit  
principale intentum probando q[uod] improbi sunt  
miseriores q[uod] cupita p[ro]ficiunt q[uod] qui p[ro]ficerere no[n] posse  
scio om̄it. q[uod] in hac  
vita nihil est diuertitur  
in sp[iritu]ratione ad vitam  
eternam. tertio ponitam  
mirationem Boethii sup  
quodaz. sed et ibi. Neq[ue]t  
em. tercia ibi. Tu ego.  
Primo dicit Acce est ma-  
los esse miseriores cum  
p[ro]ficerint cupita q[uod] si no[n]  
possent implere. q[uod] for-  
te videt cuius. i. alicui  
incredibile. p[ro]batio ē  
Nam si miser[ius] evoluuisse  
praua: miserius est potu-  
isse. sine quo s. posse lan-  
gueret. i. deficeret esse/  
cruis miseri voluntatis  
Itaq[ue] cum singulis tri-  
bus lez voluntati poter-  
tis et effectui sit sua miseria. necesse est ut illi virgeantur triplici infortunio  
id est malo quos vides scelus velle. scelus posse. scelus perficere. Dicit bo-  
ethius. Accedo inquam id est co[n]sentientia. sed ego v[er]hementer exopto ut ma-  
li deserti possibilitate patrandi sceleris cito careant hoc infortunio. Et dicit  
philosophia. Carebunt inquit ocius id est citius q[uod] tu forsitan velis.  
.i. velle doleas. vel q[uod] illi existiment se carituros. **C**onstatum q[uod] phia  
dicit q[uod] posse malum sit peius q[uod] velle malum. hoc videt fallum. q[uod] posse pecca-  
re non est malum sed velle peccare. vnde finitum. **G**ene[ra]litas. Omne peccatum in acti-  
one est. et omnis actio est voluntaria. ergo o[mn]e peccatum est voluntarium. p[er]-  
tanto etiam dicit Aug[ustinus]. Tolle voluntate et infernus non erit ergo peius est  
velle malum q[uod] posse malum. cuius contrarium hic dicit. Ad hoc dicendum q[uod] si  
posse et velle finitum se et absoluere considerent tunc peius est velle malum q[uod] posse. **H**i

at accipit posse ut sequens malam voluntatem et subuenientem eidem ut voluntas mala pficiatur in exteriori ope. sic peius est posse quod velle quod sine tali posse laqueret voluntatis effectus. i. non pficeret opus eius extra. sicut at dicto modo peius est posse malum quod velle. sic peius est pficerre malum quod posse. ita quod ynu quod isto tru velle posse pficerre. aliquid mali addit super procedes.

**C**hic philia quod Boetius optauit malos citius carere potestia patrati sceleris. probat quod in hac vita nihil est diurnum vel duratum in partione ad perpetua vitam dices. Nec enim est aliiquid seruum. i. tardum vel durabile in tam brevibmetis. i. terminis pretiosis vite quod immortalis animus putet per longum tempus expectare. i. manere quod malorum magna spes quam habet de longitudine vite et excelsa machina. i. magna potestia facinorum spe destruit fine. i. morte fine inquam insperato et repetitio. Quod scilicet finiri morte statuit ipsius maleficii modum. i. terminum suae misericordie quod probat per hoc. Nam si nequitia facit miseros ut per te ex dictis. nunc est ut diuturnior nequam sit miserior. quod malos iudicarem infelicitissimos si non extrema mors eorum malicie finire. Si enim secundus miseria vera de infortunio punitur. quod infortunium. i. malum tanto est maius quanto est diuturnius liquet miseriariam eorum esse infinitam quam constat esse eterna. Et at miseria malorum eterna si morte non finire. **C**Nota quod de oppositus opposito modo iudicandum est. cum oppositorum opposito sunt cause. Hic ergo in boiis illis quod est diuturnius est melius in malis quod est diuturnius est peius. Tunc igitur malitia facit miseros malos. infinita est eorum miseria si per se ipso duraret in vita. sed quod mors terminat eorum malicie. id eorum miseria et infelicitate diminuit.

**B.** Tunc ego mira quod est in eis et processu difficultate illatio. Sed his easque probus concessa sunt nimium pruenire possilosco

**H**ic philia potest admiratione boetij super deductione philia dices. **O**philia mira est illa tua et processu. i. adcedendum difficultate quod

bat miseriā maloꝝ di-  
minui ꝑ morte. h[oc] cognō  
scō ea nimiū p[ro]cēdere his  
que p[ro]cessa sunt prius  
**Dicit phia** **R**ecte inq[ue]stimas  
sunt p[ro]cessis q[ua]d p[re]dictis il-  
lationi difficile creditis.  
sed qui durū i. difficile  
putat accedere clusio-  
ni ipsam accedo equū  
ē vt ipē demrēt aliquid  
sunt p[ro]cessis in premis-  
sis vel oñdat collationē  
propositionū necessarię clusionis non esse efficacem. **A**lioquin p[ro]cessis p[re]-  
cedentib[us] nihil est quod causetur. i. queratur de illatione. vii necārium ē  
eam accedere quantūcunq[ue] videat dux. ¶ **N**ota q[ue] si non p[ro]cessis con-  
clusioni. hoc est vel p[re]ter peccatum in materia vel p[re]ter pctm in forma pro-  
pter pctm in materia vt si aliqua p[ro]missa sit fallax. **P**ropter peccatum  
in forma vt si non sit debita cōncretio positionum respectu clusionis in-  
cidente aliqua fallacia. **S**i at nihil istoꝝ accidit necessario sequitur con-  
clusio ex p[ro]missis